רשומות

# הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

21 במרס 2012

677

כ"ז באדר התשע"ב

עמוד

הצעת חוק החברות (תיקון מס' 20) (תנאי כהונה והעסקה בחברות ציבוריות ובחברות איגרות חוב), התשע"ב-2012 742
הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 116) (איסור יציאה מהארץ לעובדי שירות), התשע"ב-2012 754
הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 68) (הטלת התחייבות להימנע מעבירה לאחר ביטול הרשעה), התשע"ב-2012 755

## הצעת חוק החברות (תיקון מס' 20) (תנאי כהונה והעסקה בחברות ציבוריות ובחברות איגרות חוב), התשע"ב-2012

1. תיקון סעיף 1 בחוק החברות, התשנ"ט-1999<sup>1</sup> (להלן – החוק העיקרי), בסעיף 1, אחרי ההגדרה "תזכיר" יבוא:

### ד ב ר י ה ס ב ר

התגמול תסייע בהשגת מטרות החברה, תכניות העבודה שלה ומדיניותה, בראייה ארוכת טווח ובהתחשבות בניהול הסיכונים של החברה.

מדיניות התגמול תיקבע בידי דירקטוריון החברה, לפי המלצות של ועדה מיוחדת לעניין תנאי כהונה והעסקה של נושאי משרה (להלן – ועדת תגמול) ובאישור האסיפה הכללית.

על רקע טענות דובר גובהו המופרז של שכר נושאי המשרה, ובעקבות הגשתן של הצעות חוק פרטיות להגבלת שכרם, מינתה הממשלה בהחלטה מס' 1674 מיום כ"ט באייר התשע"ע (13 במאי 2010) ועדת משנה לוועדת השרים לענייני חקיקה בראשות שר המשפטים להביט הצעת חוק להקטנת פערי השכר במשק של חברי הכנסת שלי יחימוביץ' וחיים כץ (פ/1249) (להלן – ועדת השרים).

הצעת חוק זו מבוססת, בשינויים מסוימים, על המלצותיה של ועדת השרים והיא מהווה נדבך משלים לתיקונים האחרונים לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן – החוק או חוק החברות), שעניינם ייעול הממשל התאגידי בחברות ציבוריות והגברת הממשל התאגידי בחברות שהנפיקו איגרות חוב לציבור (להלן – חברות איגרות חוב) – חוק החברות (תיקון מס' 16), התשע"א-2011 (ס"ח התשע"א, עמ' 390) (להלן – תיקון מס' 16) וחוק החברות (תיקון מס' 17), התשע"א-2011 (ס"ח התשע"א, עמ' 1108). במסגרת תיקונים אלה שולבו בחוק החברות הוראות שמטרתן הגברת עצמאות הדירקטוריון וועדת הביקורת ושיפור הממשל התאגידי בחברות ציבוריות ובחברות איגרות חוב.

לצד הגברת עצמאות הדירקטורים וחזוק הממשל התאגידי כפי שמוצע בתיקונים האמורים, מוצע בהצעת חוק זו להסדיר את מבנה התגמול לנושאי משרה בחברות ציבוריות ובחברות איגרות חוב, וכן לקבוע הליך מיוחד לאישורו.

אשר על כן מוצע לקבוע הסדר מיוחד לגבי חברה ציבורית נכדה, הנשלטת על ידי בעל שליטה דרך שתי חברות ציבוריות או חברות איגרות חוב, לפחות. הוועדה להגברת התחרותיות במשק שמונתה בידי ראש הממשלה, שר האוצר ונגיד בנק ישראל ביום ט"ז בחשוון התשע"ע (24 באוקטובר 2010) והציגה את המלצותיה לממשלה ביום ג' באדר התשע"ב (26 בפברואר 2012), המליצה לאסור על שליטה בחברות מבנה פירמידלי הכולל יותר משתי חברות ציבוריות או חברות איגרות חוב המחזיקות זו בזו, ולהן בעל שליטה סופי משותף. לגבי מבני החזקה קיימים אמנם המליצה הוועדה להתיר את המשך ההחזקה בחברה נוספת שלישית בשרשרת החברות, ואולם יחולו לגביה כללי ממשל תאגידי מוגברים.

חברה תוכל במקרים מיוחדים לקבוע תקרות תגמול שונות, תקופות הבשלה שונות, או הוראות שונות לנושאי משרה מסוימים, ובלבד שהתגמול המיוחד אושר בהתאם למתווה המוצע.

למען הסר ספק, יצוין כי אין בפירוט שבתוספת ראשונה א' כדי לגרוע מחובות הגילוי לפי חוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן – חוק ניירות ערך) וכי ניתן לקבוע חובות גילוי ביחס לאמות מידה או תנאים במדיניות תגמול או בהסכמי שכה של תאגידים שחוק ניירות ערך חל עליהם, אף על פי שאינם מפורטים בתוספת המוצעת.

סעיף 5 לפסקה (1)

סעיף 272 לחוק עניינו בהליכי האישור של עסקאות חריגות עם נושאי משרה ועסקאות עם נושאי משרה שאינם דירקטורים באשר לתנאי כהונתם והעסקתם.

סעיף 7 לפי סעיף 275 לחוק עסקה של חברה ציבורית וחברת איגרות חוב עם בעל שליטה או קרובו שהם נושאי משרה, לגבי תנאי כהונתם העסקתם, טעונה את אישור ועדת הביקורת והדירקטוריון, ובחברה ציבורית גם את אישור האסיפה הכללית ברוב מקרב המיעוט. מוצע כי בהסדרים אלה, במקום ועדת הביקורת תבוא ועדת

”עובדי קבלן המועסקים אצל החברה” –

- (א) עובדים של קבלן כוח אדם כהגדרתו בחוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, התשנ”ו-1996<sup>2</sup>, שהחברה היא המעסיק בפועל שלהם, כהגדרתו בחוק האמור;
- (ב) עובדים של קבלן שירות כהגדרתו בחוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, התשנ”ו-1996, המועסקים במתן שירות אצל החברה;
- ”שכר” – ההכנסה שבעדה משולמים דמי ביטוח לאומי לפי פרק ט”ו לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ”ה-1995<sup>3</sup>;
- (4) כללו תנאי הכהונה וההעסקה רכיבים משתנים – היחס שבין הרכיבים המשתנים והרכיבים הקבועים, והאפשרות להפחתת הרכיבים המשתנים על פי שיקול דעת הדירקטוריון;
- (5) כללו תנאי הכהונה וההעסקה מענקי פרישה – תקופת הכהונה או ההעסקה של נושא המשרה, תנאי כהונתו והעסקתו בתקופה זו, ביצועי החברה בתקופה האמורה ותרומתו לשיפורם.

ששולמו לו כחלק מתנאי הכהונה וההעסקה, אם שולמו לו על בסיס נתונים אשר התבררו כמוטעים והוצגו מחדש בדוחות הכספיים של החברה, או אם הפר חובת אמונים;
- (3) תקופת החזקה מזערית של רכיבים מבוססי מניות בתנאי כהונה והעסקה, תוך התייחסות לתמריצים לטווח הארוך;
- (4) תקרה למענקי הפרישה.”

9. בחוק ניירות ערך, התשכ”ח-1968<sup>4</sup>, בתוספת הרביעית, אחרי פרט 8 יבוא:

תקנות לפי חוק זה חוק החברות
מדיניות תגמול לנושאי משרה סעיפים 267א, 267ב,
ותנאי כהונה והעסקה של 270(2) ו-273(3), ו-273.
נושאי משרה

### ד ב ר י ה ס ב ר

סעיף 9 התוספת הרביעית לחוק ניירות ערך מונה הוראות בחוק החברות והוראות לפי חוק ומניותיה מוצעות לציבור בישראל, זאת כדי להבטיח הגנה